

## Att göra en SWOT-analys

SWOT står för de engelska orden Strengths, Weaknesses, Opportunities and Threats eller på svenska Styrkor, Svagheter, Möjligheter och Risker/Hot. En SWOT-analys är alltså en kartläggning av församlingens styrkor och svagheter och de möjligheter och hot som församlingen står inför.

Det här är ett förslag på hur man kan göra en SWOT-analys.

Avsätt en eftermiddag eller kväll tillsammans med dem som är aktiva i församlingen. Någon utomstående kan gärna leda processen. Dela in de närvarande i arbetsgrupper på 5-6 personer. Man behöver post-it-lappar och blädderblocksark (ett för varje grupp och ett gemensamt)

**Steg 1: Styrkor.** Grupperna listar det man upplever som församlingens styrkor och skriver upp varje styrka på en post-it-lapp. Därefter sätter de upp lapparna på sitt eget blädderblocksark i rutan för styrkor. Därefter samtalar gruppen om det man kommit på och enas om de tre viktigaste styrkorna. Dessa tre delar man med hela gruppen och sätter upp i rutan för styrkor på det gemensamma blädderblocksarket.

**Steg 2: Svagheter.** Grupperna listar det man upplever som församlingens svagheter och skriver upp varje svaghet på en post-it-lapp. Därefter sätter de upp lapparna på sitt eget blädderblocksark i rutan för svagheter. Därefter samtalar gruppen om det man kommit på och enas om de tre viktigaste svagheterna. Dessa tre delar man med hela gruppen och sätter upp i rutan för svagheter på det gemensamma blädderblocksarket.

**Steg 3: Möjligheter.** Grupperna listar det man upplever som församlingens möjligheter i det samhälle där man befinner sig och skriver upp varje möjlighet på en post-it-lapp. Därefter sätter de upp lapparna på sitt eget blädderblocksark i rutan för möjligheter. Därefter samtalar gruppen om det man kommit på och enas om de tre viktigaste möjligheterna. Dessa tre delar man med hela gruppen och sätter upp i rutan för möjligheter på det gemensamma blädderblocksarket.

**Steg 4: Hinder/Hot.** Grupperna listar det man upplever som hindren eller hoten mot församlingen och skriver upp varje hinder/hot på en post-it-lapp. Därefter sätter de upp lapparna på sitt eget blädderblocksark i rutan för hinder/hot. Därefter samtalar gruppen om det man kommit på och enas om de tre viktigaste hindren/hoten. Dessa tre delar man med hela gruppen och sätter upp i rutan för hinder/hot på det gemensamma blädderblocksarket.

### Steg 5: Samtala om den gemensamma bilden

Nu har man fått fram en gemensam bild av församlingen. Denna bild hjälper församlingen att se vad den kan göra för att bearbeta sina svagheter och ta vara på sina styrkor och möjligheter, samtidigt som man kan bemöta de hot som identifierats. Följande frågor kan bearbetas.



- Hur ska vi göra för att bibehålla och förbättra våra styrkor?
- Hur ska vi göra för att minimera/eliminera våra svagheter?
- Hur ska vi göra för att ta till vara våra möjligheter?
- Hur ska vi göra för att förebygga och neutralisera hindren/hoten?
- Vilka frågor ska vi prioritera?